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1-Pasqyra e Pozicionit Financiar

Mr & KT UM ET Witl Lshitrimor 2015 | Viti parardhes 2014
I [Aktiver Afatshkurtra
Mjetet monetare 10,092,880 1,855,473
1- Banka 502,120 1,672,805
2- Arka 9,590,760 182,668
L1 [Investime i
1- Ne titu) pronésie (6 npesive eeonomike brendn grupit
Z- Arsignet o vela
3- Te tjero I".'."I:J-.':-'"n;l."E‘
1.2 |Té drejta té arketueshme 43,367,186 B8,460,326
I-Nga aktiviteti i shfrytézimit 40,960,574 67,809,619
Z- Mga njgsite ekonomike brends grupit
3- Mga n"&sitéikr}nmmicr-* ku kainterasa pjesémarrése
4- Te tjera 2,406,612 G50, 707
4- Kapital i nénst&ruar « papagual
1.3 |Inventaret 49,865,400 33,168,430
1- Lendé e paré dhe materizie t& konsumuethme
2--Prodhime né proces dhe giysémarodukte
3- Produkte té gatshme
A4 Mallra 45,865,400 33,168,430
5 Aklive Hiuin;{: kir (Gje e gjalé né rritie @ majmeri}
B .l':'l.n‘!'.GHﬂ::I:-IHUI'EI per shite
7= P.‘-Jra-:p.-||.',|r11:--rj==r Irvaniar
1.4 Shpen:im‘E_tE shiyra
1.5 |Te arkétueshme nga té ardhurat @ konstatuara
TOTALL AKTIVEVE AFATSHEURTRA 103,325,466 103,484 229
Il |Aktivet Afatgjata
1.1 [Aktive financiare
1- Titu] pronésie ng njEsité ekanomike brenda grupit
2- Titwj té hizadh2nies né njgsité ekanomike brenda grupit
3-Tituj pronézie 18 njésité ekonomike ku ka interesa pesémarrése
A-Titwj le huzdhenies ne njas i@ akanomike ko ka intercsa pjesémarrase
':-'T:JT: I‘; -.I-r;;ag: _'r dk||'-.:ﬂfi]|.l.1ji-.||.'d
&-Titw te IiHr‘ZT '_hquhe-r: Bl o
.2 |Aktivet materiale 7,793,040 ¥.878,550
1 Toka dhe ndartesa
- Impiante dbe makiner 7078442 7.960,747
3- T& tjera Instalme dhe pajisje N 14,598 18,243
4- Parapagime pér aktive materisle dhe né proces
I1.3 |Ativet biologjike -
1.4 [Aktive jo materiala:
1- Konces one potenta licenca, marka tregtarg, té dregta dhe aktive té ngashme
2- Bl { Wirg - FD_E:“‘IML ‘M"‘" m
T S ’
TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA

) annT
1;’&1-{“" £ 'r? I:'-
shok I

=i



1- Pasgyra e Pozicionit Financiar

Mr

CETYHIMET OHE KAPITALI

Wi Lishtrimor
2015

Witi parardhes
2014

Detyrime afatshkurtra:

26,328,717

18,730,904

1. Titwl & hpambrries

2- Detyrime nog) institucionev:s té kreaise

I ArkStime nE audnceé pér porasi

6,786,557

7,069,220

4- 18 pogueshme per aktivitelin e shirptézirnit

19,464,230

B,463,780

5. Déftess 16 pagueshme

&- Té pngueshme nelo) nidsive akoriamike Brendo grueit

7 TE paglestoe ndaj njesive ekangmuke ful ka (Eeresa plesEMarrEse

§ T& pogoeshme nog) auncnjé s dhe sigurimene shogéroredshendetsore

3,150,664

4. Té prguerhing per deterime! fotimare

77,530

47,240

1.2

T& pagueshme pér shperzime té konstaluars

1.3

Té ardhura 18 shiyra

1.4

Provitions

Totali | Detyrimeve afatshkurtera

26,328,717

18,730,904

Detyrime afatgjata.

73,306,219

77,832,088

1- Titujt & hoamorrjes

2. Detyrime nda) institucioneve T8 kredisd

8,056,191

5,277,090

3- Arkétimer ne gvancé pér poros

4- T pagueskite par aktvitetin e shiryrézimit

5. Geftesa 14 prgueshme

£ Te paguesfone ndd) njrsve ekanomike Brends grugit
) J L r

7 T8 pogueshoo nig) L] skonomire ku ke interesa plesémarrése

8- Té Hero ¢ pagueshime

65,250,028

72,555,898

.1

Ti pagueshme pér shperzime & konstatuara

n.z

Te ardhura LE shiyra

.3

Provizione:

1- Provizigoe 8 peasigoel

2 Prowlzione te tjera

1.4

Detyrime Latimore t& shiyra

Totali i Detyrimeve alatgjala

73,306,219

77,832,988

DETYRIMET TOTALE

95,634,936

46,563,852

Kapitali dhe Bozarvat

1

Kapitali i Nenshkruar

.2
1.3

100,000

100,000

pripi i lidhur me kapitatin

Rezerva piviarcsimi

Rezerva i€ tlera

1- Reporyg higjnre

2- Resetvid st uiore

1 Repervo te Lerd

1.5

Fitimi | pashperndarg

14,799,327

13,950,415

I.B

Fitim / Humbjo ¢ Mitit

Y 757

B

Totali | Kapitalit

11,483,570

14,899,327

TOTALL | DETYRIMEVE DHE EAPITALIT

111, 11850%

=
| T11.463,219
=



?-Pasayra e Performanceés

Fareantl | = Shperzimet e snfrptdom te klnsifikoars sipas natyees

Mr Ferstarmi | Flemenisee it Ushtrimor 2015 | Wit parardhes 2014
1 |Teardhura nga akbwtel shfrgtezmie 51,068,904 50,141,603
2 |Mdryshimi ng irvertar s produkteveté gatshme dhe grodhinit e praces
3 Puna e I-cn,-f:nr"l nesin akpnomike dhe v kapltalizuar
4 |Teardburs te Lora I_ '-||r'_,"_|.;'|l i -
5 LF.'rlﬂ:ll_'['d".'I“:I: :lll?_'E_:*m-mn--;'n'P T 46,155,157 40,726,553
L-Lénda o pord dhe maleoao -:'."'_I nsum ;'.:.'1.'.‘::’ i i 45,155,157 40,726,553
£-Te tiern shgenaimy o
& |Shpenzime te& personelt o 2,728,496 2,240,540
1-Paga dhe shpérblime 2,338,000, 1,920,000
Z-Shpungme te sigarired sh Di;l?r;rF.l'f-|1|5n']Pi'.ﬂ!E |patagliar veymas nga shpenzimet pér pensionet} 390,446 0,540
7 |Zhvlerésimi @ aklivey ofotgjata moter i;l-‘.'_
Shpenzime konsum: dhe amartazre - 185,550 110,71_5
Shpenzime té tiera shtryiém 3IRZ E2R 556,597
10 [Teardhura te tera . o
1-Té ardhura npa njgsicé ekonormiki ku ba interesa pjesémarrese (paragitor wegmas 1 ardhurat nga njésité
2-Te ardbgra npaineest imet dne haaté o tjora prese e akliveve .'|I.'|-Ig|-1ta, vermas L ardhisrat nga njgsité
Ainterss tearkeloest em dhe 18 ordhur 28 tyera e ngishime |'.'Jr-rJ.:lq-'-‘I-T:'-F-:Tmr?S t ardfiural nga Aesine 56, 546 45,000
11 |Zhwleresime i axtiveve rancmre dhe |-'|-.--e-':1 e financiare & mbajlaia sl aktive atatshkurtra
12 [Shpenzime financiare - 4,603,135 5,180,379
1- Shpengicte inferas e shpensime 1 aguashms i';;ll_'a'rﬂq-'ih' vecmiasslipenzimet pée 'y paguar ek njésite 4 603,335 5,180,379
2- Shperzime e tyera f '_'c-'_n'.'l:'ﬂrr.’
13 P|—:-sﬁ.em"nlt."'-.|'7-:1 e nga -1:__*-'?;11;rj_|=: .
14 I-|[|r‘|'||.'"{.'1:‘f=;|.:lﬂl'ii timit - 2,970,066 1,371,724
Shpenzime te pazortshme i o 5,941,339 2,180,380
14 |EitieniHumhja aara tatimit = 2971273 3,552,104
15 |Shpenzim l.'dr_il'l'li;-l""lh: fitimin 445,691 532 816
1-5hrli'—'l'l?lr“'ll:'|ktl-:llIl-:'.l:l; mba fitimin 445 691 532,816
A Shpenzimi o retie Dt e G’II: 'T='- B
3 Pies . s bt Tp:n r|.=-l.l_-= o
16 |FimifHumhja e wirt o 31415,757 838,908
u-i]' FitirmifH ek o o -
Pronagrél oompesisg o l'.'-;r AMkE T e o
interesat fo-kor rru'l"; & .
Pasqyra = to Ardhurave Gjith4périshirése
Mr Peraaerimi i Flemeniea Witl Ushtrimor 2015 | Witi parerdnes 2002
1 |FitimifHumbja vovib 3 o 1970,0686 B35 908
IumuLhnra LE tjora | Jll'E._-ér".hirn.zE pEr rl'1_:_ B
Giferencat (441 ngs peckiniri | monedhes né veprimiar 16 Fiaja
[:-ih?rp_.'uc.'ur (0o v Eresimii ar Livey almgjatzmeatenals al
:Ilfr_-rl.iu_u-.'.r el ngis I -_jF:’.llTi i abbivet inafciarn L mbafura passhbje kcb:‘l&k\ﬁ\}k !5'4’ WE#M
P e *.r*_.'urrlhul-v,-_ 2 1Pr_-Er'rrs'||;c;-: N i-=-_ﬁé il =
2 |Telaliite ardhurave Lo 1j=ra giithgogfulaedse pIr vitin ) 5
3 Tutalif e .1rr]h'|r.|ur._:,_.=!"-'?-prrlsf'irjsr_- pef wtin j
A | Totaliite ardhurave/hoimbjeve ap hege fabirgso pur 4 E"-'n‘-'r.:vl;-.,
Pronarét e qissist okaromike momé X -gl:‘l: -
= r A AR
Interesmt jo-kontralie @ B ! = AN s ||




3-Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
{metodo direkte)

Pershkrimi | Elementeve

Witl Ushtrimeor 2015

Witi pararches 2014

I Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 17,516,400 -30,341,188
Té arkBtuara ngo té dreftat e arkétueshme 58,131,730 28,313,802
Té poguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaf punonjésve 70,615,330 58,654,950
Pogesa té tiera
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 4,752,223 5,766,776
interes | paguor 4,603,335 5,180,379
Tatim fitimi | paguar 148 258 586,397
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 12,764,177 -36,107,964
Il_|Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng&) aktivitetin e investimit
Parg neto 1 pérdorura pér blerjen e filialeve
Paro neto té arkétuara ngo shitjo e filinleve
Pagesa pér hlerjen e oktiveve afotgiata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve ofatgjato matericle
Pagesa pér blerjen e investimeve Ié tera
Arketime nga shitjo e investimeve t€ tjerg
Dividenté té arkEtuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Il | Fluksii Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né) aktivitetin e financimit 37,466,559
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi | aksioneve té perdorura s kelateral
Huo té arkétuara 2,779,100 37,511,599
Pagesa e kostove t€ transoksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve t€ pérdorura 8l keloteral
Pogesa e huave -7,305,870
Pagesd e detprimeve té girasé financiore
fnteres | paguar -45,000
Dividendé té paguar
IV |Mjete monetare neto nga/{pérdorur nis) aktivitetin e financimit -4,526,770 37,556,599
Rritje/{rénie) neto nié mjete monetare dhe ekulvalent t& mjeteve monetare 8,237,407 1,448,635
Mijete monetare dhe ekuivalent t& mjeteve monetare mé 1 janar 1,855,473 406,838
Efekt! { luhatieve tE kursit t& kEmbimit t& mjeteve monetare
10,052,880 1,855,473

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

KosR MO FIWERS




4 - Pasgyra & Ndryshimeve né Kapitalin Neto

: Frimi | L | Fitimer e
Eapitalii Rrrerda Harpred Retenrda Hazprus L Fizim [/ Hurmibja - . Intarasa-lo -
lidbur me | i Pashprndar Totali Total
nénshkraar 0 |Rivierésimi] | Ligpore Sgaturcrs ljera e ultit goatrollues
lapitalin E]
Pozici { i ES|
» Pozicioni financiar mé 3 100,000 13,560,419 o 14,060,419 14,060,419
dhjetor 2013
Efekti i ndryshimeve né palitikat
i u] +]
kontabél
- FPorziclonl financiar §
a0,000 0,419 a 4,060, 14,060,419
rideklaruar mé 1 janar 2014 B *Hiahl bt B
Té ardhura totale a f
giithépérfshirése pér vitin:
Fitimi f Humbja & vitit H3E,908 838,908 38,908
Ta ardhura té Lera a a
gjithéperfshirése:
Tatali | v ardhura o 0
giithiépérfshirgse pitr vitin:
Transakzionel me pronarét e
nésisé ekonomike té njahura Q a
direkt ni2 kapital:
Emetimi | kapltalit té nénshkruar a] 8]
Dividendé té paguar o ]
Totali | transaksloneve me i 0
sranarét e nidsisé ekonomike
[t} o
P Pozicioni financiar |
100,000 o o 13,960,419] 838908 14,859,327 14,899,327
ricleklaruar me 31 dhjetor 2014
o 0
B POt s | 100,000 0 o |14798326 14,899,325 14,899,326
rldeklaruar mé 1 janar 2015 5 s 2 iy B
Torali i téardhura o o
giithéperfshirise pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 3,415,757 | -3.415,757 -3,415,757
T ardhura 18 therd o 0
giithépartshirgse;
T ardhura tatale o i
\giithépérfshirése per vitin:
Transaksignet me pronsret e o 0
hjgsisé ekanomike té njohura
Frnetimi | kapitalit té nénshkrsan G 0
Dividendé 1@ paguar a a
Totali i transaksioneve me f o
pronarét & njésisé ekonomike
= Pazlcloni financiar ma 31 106,000 0 o 14,799,326 -3,415,757 11,483,569 11,483,569
dijeter 2015




5 SHENIME SHPJEGUESE

Aktiviteti shogerise fregtim materiale eiektrike:elektmnike,impuﬁ-akspnn
Per periudhen 1 Janar der me 31 Dhijetor 2015 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e
pasgyrave financiare te cilat japin pamje te varete dhe te drejte te pozicionit financiar performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe,

Fergatitia dhe paragitja & tyre | eshie realizuar mbeshtetur ne ligjin nr 9228 date 29/04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha ek Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimare ne perputhje me SSK nr.1 dhe S8K nr.2

Kursi | kembimit eshte perdorur ne menyre sistematike giate ushtrimit te aktivitetit te subjektit per
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te Fuaja.

Inventaret jane vieresuar me metoden FIFQ, Vlera e inventareve te njohur si shpenzim 46,195,157 lek
Shogeria ka kredi bankare nga bankat vlera e te ciles paragitet ne zerin detyrime afatgjata

Ne paostin e aktiveve monetare iepet giendje e arkes dhe e bankes si me poshte

BANKA 502,120
ARKA 9,590,760
10,092,880 ek

ZerifTe drejta te arketueshme paraget tepricen kreditore per Tvsh me

TWSH 2092819
Ndersa detyrimet per sig shogerore tap, per tu Paguar me 31/12/2015 jare si me poshte
D1-- SG, SHOQ, 75,330
314,093
TAP 2,600
382,023 |ek
Rezultati kontabel -2070086 Shpenz. Pazbritshme
Shpenz. Pazbritshn 5,941,338 interesa pazbritshme 3,603 339
Rezultati tatimor 2.971.273 lek paga 2338000
5,941,339
Tatim fitimi 445 631 |ek

Drejtimi | shogerise eshte | vetedijshem se pergatitia & Pasgyrave Financiare eshie pergjegjesi & Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale.

Drejtimi | shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe derj tani nuk ka asnje te
tille ge te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2015

HARTWES| DREJTUES|
AGIM LFSHI

P

AUDIT CENTER
ELBASAN
L42805201N




Shogaris_MAKRT
NIPTI K72907227E

Aktivet Afatojata Materiale me vlere fillestare 2015

: Glandje : Giendje
Nr Emertirni Sasia 0110112015 Shtess Pakesime aq .’fl 2!23 i
1 Toka ¥
2 |Mdertima 0
3 |Makineri paisje )
4 |Mjete transporti 8,455 975 8,455,875
&  |kompjutarike 0
1 |Zyre 51,810 51,910
2 D
3 D
4
TOTAL! 8 547, 585 B 547 B85
Amgrtizimi A4 Materiale 2015
Mr Emertimi Sasia Giendje Shtesa Pakesime Gjendja
01/01/2015 2111212015
1 |Toka 0 o 0
2  |Ndertime 0 0
3 |Makineri paisje vegla 0 0
4 |Miete transporti 535,228 182,305 717,533
3 |kompjuterike i] 0
1 Zyre 33,667 3,645 3732
2 1] D
3 1] 4]
4 0 4]
TOTAL! 568,895 185,850 [ 754,845
Vlera Kontabal Meto & A8 Materlale 2015
ot . Giend|e Giendje
Mr Ermertimi Sasia olioiE01s Shteza Pakesime 31/12/5015
1 Toka 0 0 ¥}
2 Mdertime 0 -182,305 -182,305
3 |Makineri paisje vegla 1] ] o
4  |Mjete transporti 7,960,747 3,645 7,557 102
5 |kompjuterike 0 0 0
1 |Zyre 18.243 0 16,243
2
3
4
TOTALY 7,878,980 -185,850 [ 7. 783040

Administratori

KosTAas\\- B ik



Subjekti :
Nipt

MAKRI 2007
K72907227E

Inventari mjeteve te transportit ne pronesi me 31/12/2015

MR, Lloji automjetit

Kapaciteti |Targa Vlera
1|Fugon Benz 1.8 tan Ad 434 Al 2,420,000
2|Fugon Benz 1.8 ton AA 593 CR 1,950,000
3|Mercedes Benz 4+1 AA 999 BI 4,125,975
SHUMA 8,495,975

Administratari




Shogéria "MAKRI " SH.P.K
NIPT KT2507227E

PROCES VERBAL

| mhajtur me date 31/12/2015 ne shogerine "MAKR] 20077 shpk, Elbasan

mibi giendjen e malirave

Mr Ernertim| Mjcsia Gjendje Cmimi Vielta
1 MALLRA 45,865 400
49,865,400

Shenim inventari | detajuar eshte ne formatin exel

Administratoti

Kca,mnh AU AL

AL



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
ZYRA QENDRORE E REG{ISTRIMIT TE PASURIVE PALUAJTESHME
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ELBASAN
VERTETIM
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